АДМИНИСТАРЦИЯ МОРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 21.01.2020                          №6

Об утверждении Методики и расчёта распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Моревского сельского поселения Ейского района в бюджет муниципального образования Ейский район на осуществление полномочий  по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями
В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 58 Устава Моревского сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить методику распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Моревского сельского поселения Ейского района в бюджет муниципального образования Ейский район на осуществление полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.  Утвердить расчет распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Моревского сельского поселения Ейского района в бюджет муниципального образования Ейский район на осуществление полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Моревского сельского поселения Ейского района:

от 7 апреля 2017 года № 12 «Об утверждении Методики расчёта межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Моревского сельского поселения Ейского района в бюджет муниципального образования Ейский район на осуществление полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;

от 5 ноября 2019 года №89 «О внесении изменений в постановление администрации Моревского сельского поселения Ейского района от 7 апреля 2017 года № 12 «Об утверждении Методики расчёта межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Моревского сельского поселения Ейского района в бюджет муниципального образования Ейский район на
2

осуществление полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Моревского сельского поселения Ейского района О.А. Дикую.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Моревского сельского поселения

Ейского района                                                                                   К.И. Галиаскаров
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Моревского сельского поселения Ейского района

от ________________ № ______
«Об утверждении Методики и расчёта распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Моревского сельского поселения Ейского района в бюджет муниципального образования Ейский район на осуществление полномочий  по решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными соглашениями»

Проект  внесен:

Общим отделом

Специалист 1 категории

                           О.А Дикая

Проект согласован:
Начальник общего отдела                                                                М.В. Нижникова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Моревского сельского поселения

Ейского района

от 21.01.2020 №6

Методика
распределения межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджета
Моревского сельского поселения Ейского района
в бюджет муниципального образования Ейский район
 на осуществление полномочий  по решению вопросов местного значения
 в соответствии с заключенными соглашениями
Настоящая методика разработана в целях определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Моревского сельского поселения Ейского района (далее – местный бюджет) бюджету муниципального образования Ейский район (далее – районный бюджет) на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, определенных статьей 8 Устава Моревского сельского поселения Ейского района.
1. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из местного бюджета  районному бюджету на осуществление части отдельных полномочий по организации водоснабжения в границах сельского поселения рассчитывается по формуле:

ОВД  = NВД x Ч, где:
ОВД  - объём иных межбюджетных трансфертов на осуществление части отдельных полномочий по организации водоснабжения в границах сельского поселения;

NВД - норматив расходов в расчёте на одного  абонента, заключившего договор на потребление воды установлен в размере 19,23 рублей;
Ч – количество абонентов, заключивших договора на потребление воды.

2.   Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из местного бюджета  районному бюджету на осуществление части отдельных полномочий по организации водоотведения в границах сельского поселения рассчитывается по формуле:

ОВД  = NВД x А, где:
ОВД  - объём иных межбюджетных трансфертов на осуществление части отдельных полномочий по организации водоотведения в границах сельского поселения;

NВД - норматив расходов в расчёте на одного  абонента, постоянно пользующихся водоотведением на территории сельского поселения, установленный в размере 18,84 рублей;
А – количество абонентов постоянного пользующихся водоотведением на территории сельского поселения.

3. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из местного бюджета  районному бюджету на осуществление части отдельных полномочий по организации теплоснабжения в границах сельского поселения рассчитывается по формуле:

ОВД  = NВД x А, где:

ОВД  - объём иных межбюджетных трансфертов на осуществление части отдельных полномочий по организации теплоснабжения в границах сельского поселения;

NВД - норматив расходов в расчёте на одного абонента, пользующегося услугами теплоснабжения на территории сельского поселения, установленный в размере 112,84 рублей;

А – количество абонентов, пользующихся услугами теплоснабжения.

4. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из местного бюджета  районному бюджету на осуществление части на осуществление создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры определяется  по следующей формуле:

Vmt = Ch x  Zp, где:

Vmt - объем межбюджетных трансфертов;

Ch –  среднесписочная численность сотрудников учреждения культуры;
Zp – среднемесячная заработная плата сотрудников учреждения культуры, установлена в размере 12 800,0 рублей.
5. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из местного бюджета районному бюджету на осуществление полномочий  контрольно-счетного органа  Моревского сельского поселения Ейского района по осуществлению внешнего финансового контроля  определяется по следующей формуле:
Vmt = Kp x  Np, где:

Vmt – объем межбюджетных трансфертов;

Kp – количество мероприятий, подлежащих обязательной проверке;
Np – стоимость проверки, установленной в размере 2 200,0 рублей.

Специалист 1 категории                                                                      О.А. Дикая

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Моревского сельского поселения

Ейского района

от 21.01.2020 № 6

Расчет
распределения межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджета
Моревского сельского поселения Ейского района
в бюджет муниципального образования Ейский район
 на осуществление полномочий  по решению вопросов местного значения
 в соответствии с заключенными соглашениями
1. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета  Моревского сельского поселения Ейского района бюджету муниципального образования Ейский район на осуществление части отдельных полномочий по организации водоснабжения в границах сельского поселения, предусмотренных Соглашением, определяется как произведение следующих множителей:
норматив расходов в расчёте на одного  абонента, заключившего договор на потребление воды, установленный в размере 19,23 рублей, на количество абонентов, заключивших договора на потребление воды.

Количество абонентов, заключивших договора на потребление воды в 2019 году составляет 610 человек.

Расчет межбюджетного трансферта на 2020 год:

19,23 рублей * 610 человек  = 11 730,0 рублей.
2. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Моревского сельского поселения Ейского района бюджету муниципального образования Ейский район на осуществление части отдельных полномочий по организации водоотведения в границах сельского поселения, предусмотренных Соглашением, определяется произведением следующих множителей:
норматив расходов в расчёте на одного  абонента, постоянно пользующихся водоотведением на территории сельского поселения, установленный в размере 18,84 рублей, на количество абонентов постоянного пользующихся водоотведением на территории сельского поселения.

Количество абонентов постоянного пользующихся водоотведением на территории сельского поселения в 2019 году составляет 267 человек.
Расчет межбюджетного трансферта на 2020 год:

18,84 рублей * 267 человек = 5 030,0 рублей.
3. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Моревского сельского поселения Ейского района бюджету муниципального образования Ейский района на осуществление части отдельных полномочий по организации теплоснабжения в границах сельского поселения, предусмотренных Соглашением, определяется как произведение множителей:

норматив расходов в расчёте на одного абонента, пользующегося услугами теплоснабжения на территории сельского поселения, установленный в размере 112,84 рублей на количество абонентов, пользующихся услугами теплоснабжения.

Количество абонентов, пользующихся услугами теплоснабжения в 2019 году составляет 229 человек.

Расчет межбюджетного трансферта на 2020 год:

112,84 рублей * 229 человек = 25 840,0 рублей.

4. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Моревского сельского поселения Ейского района бюджету муниципального образования Ейский район на осуществление части на осуществление создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры определяется  как произведение множителей:

среднесписочная численность сотрудников учреждения культуры на среднемесячную заработную плату сотрудников учреждения культуры, установленную в размере 12 800,0 рублей.

Среднесписочная численность сотрудников учреждения культуры в 2019 году составляет 2,5.

Расчет межбюджетного трансферта на 2020 год:

2,5 * 12 800, рублей * 12 месяцев * 1,302= 499 968,0 рублей

5. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Моревского сельского поселения Ейского района бюджету муниципального образования Ейский район  на осуществление полномочий  контрольно-счетного органа  Моревского сельского поселения Ейского района по осуществлению внешнего финансового контроля, предусмотренных Соглашением,  определяется как произведение множителей:
количество мероприятий, подлежащих обязательной проверке на стоимость проверки.
Обязательной внешней проверки подлежат проверка проекта бюджета Моревского сельского поселения Ейского района на очередной финансовый год, годовая бюджетная отчетность главного распорядителя средств бюджета, отчет об исполнении бюджета Моревского сельского поселения Ейского района.

Расчет межбюджетного трансферта на 2020 год (рублей):

3 * 2 200,0 рублей = 6 600,00 рублей.

Специалист 1 категории                                                                        О.А. Дикая